
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

ÍNDICE

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO.............................................01
 Secretaria de Administração............................................01
 Div. de Licitação.............................................................01

Quarta-feira, 30 de agosto de 2017

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010

 ANO V
Edição 1087

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Secretaria de Administração

Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 226/2017
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro 
de preços para aquisição de doces, biscoitos e salgadinhos para os projetos e 
atividades desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Agosto de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 233/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro 
de preços para contratação de empresa para execução de serviços de instalação 
elétrica e de iluminação para manutenção do Bosque da Praça João XXIII e 
perimetral da Rodovia PR323.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de Agosto de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 967/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-

ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e EVERALDO COSTA MOREIRA, pessoa física, resi-
dente e domiciliado na Rua Damasco, 163, na cidade de Cianorte, estado do 
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 338882546 SESP/SP e do CPF 
nº 265.373.288-29.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 05/2017.
OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R$ 
118.140,00 (Cento e dezoito mil cento e quarenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 969/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e RODRIGO CAVALARI, pessoa física, residente e do-
miciliado na Rua Guararapes, 218, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 10055309-0 SESP/PR e do CPF nº 
068.507.329-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 05/2017.
OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R$ 58.501,00 
(cinquenta e oito mil quinhentos e um reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 970/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 



Órgão Oficial Nº 1087                      Quarta-feira, 30 de agosto de 2017                                         Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
76.309.806/0001-28 e a empresa CORSI & AFONSO LTDA - ME, pessoa jurí-
dica de direito privado, com sede à Avenida América, 116, na cidade de Cianor-
te, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.758.850/0001-23.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 05/2017.
OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R$ 
122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 972/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e ANTONIO NERIS, pessoa física, residente e domiciliado 
na Rua Marabá, 99, Distrito de Vidigal, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 3.680.573-0 SESP/PR e do CPF nº 
556.818.409-72.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 05/2017.
OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R$ 49.550,00 
(Quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 973/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e ROGÉRIO NERIS DOMINGOS, pessoa física, residen-
te e domiciliado na Rua Carandaí, 219, na cidade de Cianorte, estado do Pa-
raná, portador da Cédula de Identidade RG nº 7260816-0 SESP/PR e do CPF nº 
033.236.779-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Con-
corrência Pública nº 05/2017.
OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R$ 59.005,00 
(Cinquenta e nove mil e cinco reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de agosto de 2017. 

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
152/2017, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 215/2017, concernente a Re-
gistro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita 
aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal 
de Saúde.
II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: CLASSMED - PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP como vencedora dos itens 1-8-35-47-
63-67-68-71-80-85-98-102-103-113-117-122-124-146-148-158-163-166-168-
171-181-206-207-213 no valor total de R$ 271.238,00 (Duzentos e setenta e um 
mil duzentos e trinta e oito reais); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAREN-
SE LTDA como vencedora dos itens 2-45-51-79-83-93-101-174-180-189-196-
202-208-209-226-227 no valor total de R$ 425.592,00 (Quatrocentos e vinte e 
cinco mil quinhentos e noventa e dois reais); ILG COMERCIAL LTDA – ME 
como vencedora dos itens 3-40-59-62-84-104-108-120-141-142-143-192-218 
no valor total de R$ 264.334,26 (Duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e 
trinta e quatro reais e vinte e seis centavos); INOVAMED COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA como vencedora dos itens 5-20-21-55-56-112-140 no 
valor total de R$ 176.100,00 (Cento e setenta e seis mil e cem reais); DIMACI 
PR MATERIAL CIRURGICO LTDA como vencedora dos itens 6-46-58-61-
64-65-74-75-97-105-110-169-172-177-178-201-216-221 no valor total de R$ 
428.904,40 (Quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e quatro reais e quarenta 

centavos); NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP como vencedora dos 
itens 7-22-77-91-111-128-133-135-144 no valor total de R$ 526.834,65 (Qu-
inhentos e vinte e seis mil oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos); ANGAÍ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como 
vencedora dos itens 9-13-41-49-90-125-126-132-145-165-182-191-194-195-
204 no valor total de R$ 303.963,00 (Trezentos e três mil novecentos e sessenta 
e três reais); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA como vencedora dos itens 10-
12-18-23-34-57-73-107-147-149-167-211-222 no valor total de R$ 170.769,50 
(Cento e setenta mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); AL-
TERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA como vencedora dos 
itens 11-50-89-100-160-183-205 no valor total de R$ 63.505,00 (Sessenta e três 
mil quinhentos e cinco reais); CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA como vencedora dos itens 14-54-72-109-119-170-176 
no valor total de R$ 67.956,00 (Sessenta e sete mil novecentos e cinquenta e seis 
reais); CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como 
vencedora dos itens 15-17-217 no valor total de R$ 232.716,00 (Duzentos e trin-
ta e dois mil setecentos e dezesseis reais); DIMASTER COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora dos itens 19-33-42-43-86-
118-121-136-138-139-154-200-210 no valor total de R$ 343.810,00 (Trezentos 
e quarenta e três mil oitocentos e dez reais); ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA 
- EPP como vencedora dos itens 31-66-153-155 no valor total de R$ 9.921,80 
(Nove mil novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos); CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA como vencedora dos itens 
32-53-69-99-114-115-116-123-134-193 no valor total de R$ 132.800,00 (Cento 
e trinta e dois mil e oitocentos reais); DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPOR-
TADORA LTDA – EPP como vencedora dos itens 36-37-220 no valor total de 
R$ 134.965,00 (Cento e trinta e quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais); 
A.D.DAMINELLI – EIRELI - ME como vencedora dos itens 52-76-88-95-129-
161-162-197 no valor total de R$ 206.763,50 (Duzentos e seis mil setecentos e 
sessenta e três reais e cinquenta centavos); PHARMA LOG PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS LTDA como vencedora dos itens 151-188-219 no valor total de 
R$ 106.346,00 (Cento e seis mil trezentos e quarenta e seis reais); e, ANIBAL & 
TUNES LTDA – ME como vencedora dos itens 198-199-223 no valor total de 
R$ 213.420,00 (Duzentos e treze mil quatrocentos e vinte reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 42/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 

R$ 
Valor Total 

R$ 
1 4.200 Cmd aripiprazol 10mg. comprimido. ARIPIPRAZOL 5,00 21.000,00 
2 2.100 Cmd aripiprazol 15mg. comprimido. ARIPIPRAZOL 8,00 16.800,00 

Total geral de R$ 37.800,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 43/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 9.402,00 (Nove mil quatrocentos e dois reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 

R$ 
Valor Total 

R$ 

4 1.500 Frc 
hidróxido de alumínio 60mg/ml a 

62mg/ml, suspensão oral. frasco com 
copo medida e no mínimo 150ml. 

NATULAB 2,88 4.320,00 

8 1.200 Cmd 
montelucaste de sódio 4mg. 

comprimido. 
BIOSINTETICA 1,21 1.452,00 

9 3.000 Cmd 
montelucaste de sódio 5mg. 

comprimido. 
BIOSINTETICA 1,21 3.630,00 

Total geral de R$ 9.402,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
 

 

Claudemir Romero Bongiorno   
Prefeito 

 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 44/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: DROGAFONTE LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 

R$ 
Valor Total 

R$ 

10 250 Lot nifedipina retard 20mg. lote com 1000 
comprimidos. MEDQUIMICA 50,00 12.500,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 45/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

11 3.000 tb 
nistatina 25.000 ui/g, creme vaginal. 

tubo com no mínimo 60g e 
aplicadores. 

GREEN PHARMA 3,20 9.600,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno   



Órgão Oficial Nº 1087                      Quarta-feira, 30 de agosto de 2017                                         Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3
 

 

Claudemir Romero Bongiorno   
Prefeito 

 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 44/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: DROGAFONTE LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 
Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 

R$ 
Valor Total 

R$ 

10 250 Lot nifedipina retard 20mg. lote com 1000 
comprimidos. MEDQUIMICA 50,00 12.500,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 

 
MUNICÍPIO DE CIANORTE 

EXTRATO DA ATA Nº. 45/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 06/2017, homologado em 
03/03/2017. 
Valor Homologado: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência 
Farmacêutica aos pacientes. 
Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

11 3.000 tb 
nistatina 25.000 ui/g, creme vaginal. 

tubo com no mínimo 60g e 
aplicadores. 

GREEN PHARMA 3,20 9.600,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Março de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno    

 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 293/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 152/2017, homologado em 
23/08/2017. 
Valor Homologado: R$ 213.420,00 (Duzentos e treze mil quatrocentos e vinte 
reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para 
distribuição gratuita aos pacientes atendidos pela Assistência Farmacêutica da 
Secretaria Municipal de Saúde.  
Empresa: ANIBAL & TUNES LTDA – ME. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços: 

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor Unitário 
R$ 

Valor Total 
R$ 

198 50 Lot rivaroxabana 15mg. lote com 140 
comprimidos. 

BAYER  
XARELTO 926,00 46.300,00 

199 120 Lot rivaroxabana 20mg. lote com 140 
comprimidos.  BAYER XARELTO 926,00 111.120,00 

223 140 Lot vildagliptina 50mg. lote com 140 
comprimidos. NOVARTIS GALVUS 400,00 56.000,00 

   TOTAL DE R$ 213.420,00    

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de agosto de 2017. 
Claudemir Romero Bongiorno   

Prefeito 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 O Pregoeiro da Comissão de Licitação Permanente do Município de 
Cianorte, nomeado pela nº Portaria nº 53/2017, de 03 de maio de 2017, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: 

NOTIFICAR 
 O representante legal da empresa abaixo relacionada, participante da 

licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 182/2017, o qual tem por objeto 

Aquisição de materiais de copa e cozinha para a Pousada da Criança e do 

Adolescente através do Termo de Adesão Serviços de Acolhimento de Crianças, 
 

 

Adolescentes e Jovens até vinte e um anos, apresente nova documentação 

escoimada do vício que causou a inabilitação, no prazo máximo de 08 dias úteis, 

a partir desta publicação. 
RAZÃO SOCIAL CNPJ 

LOJA TRADIÇÃO EIRELI - ME 24.652.542/0001-07 
SR DUTRA 12.244.761/0001-78 

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. 

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de Agosto de 2017. 
Marcos Alberto Valério 

Pregoeiro 

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


